
 

SCHLESWIG-HOLSTEINISCHER LANDTAG 20. Juni 2022 
20. Wahlperiode 

Unterrichtung 20/1 

der Landesregierung 
 
Landesverordnung zur Änderung der Corona-Bekämpfungsverordnung 

Die Landesregierung unterrichtet den Schleswig-Holsteinischen Landtag unter Hin-
weis auf Artikel 28 Absatz 1 der Verfassung des Landes Schleswig-Holstein in Ver-
bindung mit § 1 Parlamentsinformationsgesetz (PIG). 

Federführend ist der Ministerpräsident 

Zuständige Ausschüsse: Innen- und Rechtsausschuss, Bildungsausschuss, Finanz-
ausschuss, Umwelt-, Agrar- und Digitalisierungsausschuss, Wirtschaftsausschuss, 
Sozialausschuss und Europaausschuss. 

 

 





 

Dienstgebäude: Düsternbrooker Weg 104, 24105 Kiel  |  Telefon 0431 988-1700  |  Telefax 0431 988-1962 

De-Mail: poststelle@stk.landsh.de-mail.de  |  https:// schleswig-holstein.de     

Buslinien 41, 42, 51  |  E-Mail-Adressen: Kein Zugang für verschlüsselte Dokumente.  
 

  

Der Chef der Staatskanzlei des Landes Schleswig-Holstein 
Postfach 71 22  |  24171 Kiel 

 

Präsidentin des 
Schleswig-Holsteinischen Landtages 
Frau Kristina Herbst, MdL 
Landeshaus 
Düsternbrooker Weg 70 
24105 Kiel 

 

 
 

17. Juni 2022 

 

 

Sehr geehrte Frau Landtagspräsidentin, 

 

gemäß Artikel 28 Abs. 1 der Verfassung des Landes Schleswig-Holstein in Verbindung mit 

dem Parlamentsinformationsgesetz sende ich den beigefügten Verordnungsentwurf nach 

Abschluss der Ressortanhörung zur Unterrichtung des Landtags. 

 

 

Mit freundlichen Grüßen 

 
Dirk Schrödter 
 



 

 

Landesverordnung zur Änderung der  

Corona-Bekämpfungsverordnung  

Vom       Juni 2022 

Aufgrund des § 32 Satz 1 und 2 in Verbindung mit § 28 Absatz 1 Satz 1 und 2, des 

§ 28a Absatz 7 Satz 1 und 3 in Verbindung mit Absatz 5 und des § 28c Satz 5 des 

Infektionsschutzgesetzes vom 20. Juli 2000 (BGBl. I S. 1045), zuletzt geändert durch 

Gesetz vom 18. März 2022 (BGBl. I S. 473), sowie des § 7 Satz 1 und des § 3 

Absatz 2 Satz 2, auch in Verbindung mit § 7 Satz 2, der COVID-19-

Schutzmaßnahmen-Ausnahmenverordnung vom 8. Mai 2021 (BAnz AT 08.05.2021 

V1), zuletzt geändert durch Verordnung vom 18. März 2022 (BGBl. I S. 478), 

verordnet die Landesregierung:  

Artikel 1 

Änderung der Corona-Bekämpfungsverordnung  

Die Corona-Bekämpfungsverordnung vom 24. Mai 2022 (ersatzverkündet am 24. Mai 

2022 auf der Internetseite https://www.schleswig-

holstein.de/DE/landesregierung/themen/gesundheit-

verbraucherschutz/coronavirus/Erlasse-

Verordnungen/2022/220524_CoronaVO.html) wird wie folgt geändert: 

§ 12 Satz 2 erhält folgende Fassung: 

„Sie tritt mit Ablauf des 22. Juli 2022 außer Kraft.“ 

Artikel 2 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 25. Juni 2022 in Kraft.  

https://www.schleswig-holstein.de/DE/landesregierung/themen/gesundheit-verbraucherschutz/coronavirus/Erlasse-Verordnungen/2022/220524_CoronaVO.html
https://www.schleswig-holstein.de/DE/landesregierung/themen/gesundheit-verbraucherschutz/coronavirus/Erlasse-Verordnungen/2022/220524_CoronaVO.html
https://www.schleswig-holstein.de/DE/landesregierung/themen/gesundheit-verbraucherschutz/coronavirus/Erlasse-Verordnungen/2022/220524_CoronaVO.html
https://www.schleswig-holstein.de/DE/landesregierung/themen/gesundheit-verbraucherschutz/coronavirus/Erlasse-Verordnungen/2022/220524_CoronaVO.html


 

 

Die vorstehende Verordnung wird hiermit ausgefertigt und ist zu verkünden.  

Kiel,        Juni 2022 

 

 

 

 

Daniel Günther 

Ministerpräsident 

 

 

 

Dr. Heiner Garg 

Minister für Soziales, Gesundheit, Jugend, Familie und Senioren 

 

 

  



 

 

Begründung der Landesregierung zur Verordnung zur Änderung der Corona-

Bekämpfungsverordnung vom        Juni 2022 gemäß § 28a Absatz 7 Satz 1 und 

3 in Verbindung mit Absatz 5 IfSG: 

 

Die in der Corona-Bekämpfungsverordnung bis zum Ablauf des 25. Juni 2022 

vorgesehenen Maßnahmen sollen angesichts des Infektionsgeschehens um weitere 

vier Wochen bis zum 22. Juli 2022 aufrechterhalten werden. 


	Leere Seite

